

比較表－1 積算内訳書の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

積算内訳書の比較表

工事名		平成22・23年度 県単道路改築工事						
工種	単位	入札時				工事完成時		
		予定価格		当初入札額		最終契約額	最終実績額	
		金額(a)	備考	金額(A)	備考	金額(C)	金額(B)	備考
直接工事費		5,618,944		5,587,480			5,771,132	
共通仮設費		718,101		459,227			623,477	
純工事費		6,337,045		6,046,707			6,394,609	
現場管理費		1,816,830		1,161,868			1,250,000	
工事原価		8,153,875		7,208,575			7,644,609	
一般管理費等		1,126,125		721,425			755,391	
工事価格合計		9,280,000		7,930,000		8,400,000	8,400,000	
消費税		464,000		396,500		420,000	420,000	
工事費計		9,744,000		8,326,500		8,820,000	8,820,000	

比較表-2 内訳書に対する明細書の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

内訳書に対する明細書の比較表

工事名		平成22・23年度 県単道路改築工事										
工種	入札時						最終契約額 金額(C)	最終実績額			(b)/(a)	(b)/(a)が0.95~1.05を外れる場合その理由を記入
	予定価格			当初入札額				数量	単価(b)	金額(B)		
	数量	単位	金額	数量	単価(a)	金額(A)						
道路土工												
機械土工 掘削積込	620	m3	108,500	620	175	108,500		620	175	108,500	1.00	
基面整正	59	m2	15,576	59	264	15,576		60	264	15,840	1.00	
機械土工 積込ルース	7	m3	1,190	7	170	1,190		7	170	1,190	1.00	
機械土工 締固め振動ローラ	7	m3	1,785	7	255	1,785		7	255	1,785	1.00	
機械法面切土整形	9	m2	5,940	9	660	5,940		9	660	5,940	1.00	
機械法面削取り整形	18	m2	6,372	18	354	6,372		18	354	6,372	1.00	
機械土工 運搬工5km	600	m3	436,800	600	728	436,800		600	728	436,800	1.00	
残土受入れ地整地	600	m3	52,800	600	88	52,800		600	88	52,800	1.00	
埋戻工D	8	m3	14,272	8	1,784	14,272		8	1,784	14,272	1.00	
舗装工												
不陸整正	572	m2	48,620	572	85	48,620		571	85	48,535	1.00	
置換工 3層仕上46cm	572	m2	1,149,720	572	2,010	1,149,720		571	2,010	1,147,710	1.00	
下層路盤工2層仕上35cm	572	m2	851,136	572	1,488	851,136		574	1,488	854,112	1.00	
上層路盤工1層仕上15cm	572	m2	436,436	572	763	436,436		574	763	437,962	1.00	
表層工 仕上厚5cm	572	m2	855,712	572	1,496	855,712		574	1,496	858,704	1.00	
表層工 仕上厚4cm	20	m2	23,600	20	1,180	23,600		0		0	0.00	変更により減工
表層工細粒13厚4cm		m2						27	1,188	32,076		変更により増工
表層工細粒13厚2cm		m2						8	686	5,488		変更により増工
排水工												
車道用U型側溝車U30B	116.8	m	756,396	116.8	6,494	758,499		116.5	6,494	756,551	1.00	
排水構造物 グレーチング	12	枚	81,300	12	6,775	81,300		12	6,775	81,300	1.00	
アスカーブ設置工		m						48	737	35,376		変更により増工
集水枡 4号	1	箇所	99,399	1	99,399	99,399		1	77,766	77,766		
集水枡 8号	1	箇所	99,399	1	99,399	99,399		1	66,405	66,405		
ボックスカルバート据付	7.4	m	141,858	7.4	19,170	141,858		7.2	19,170	138,024	1.00	
暗渠排水管据付	1.1	m	4,024	1.1	3,659	4,024		2.5	3,659	9,148	1.00	
流末処理工		式						1	32,870	32,870		変更により増工
道路付属施設工												
区画線 溶剤型破線15cm	35	m	4,760	35	136	4,760		0		0	0.00	変更により減工
未供用 溶剤型破線15cm		m						25	122	3,050		変更により増工
区画線 溶剤型実線15cm	150	m	18,900	150	126	18,900		0		0	0.00	変更により減工
未供用 溶剤型実線15cm		m						208	113	23,504		変更により増工
未供用 溶融式記号15cm		m						12	672	8,064		変更により増工
未供用 溶融式ゼブラ45cm		m						15	813	12,195		変更により増工
未供用 溶融式実線45cm		m						3	813	2,439		変更により増工

比較表一4 資材購入先一覧(主要資材)の比較表 (契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

資材購入先一覧(主要資材)の比較表

平成22・23年度 県単道路改築工事													
工事名	資材購入先一覧(主要資材)の比較表												
工種種別	品名規格	単位	入札時					工事完成時(実績)					備考 (市場単価を記入)
			数量	単価	購入先名			数量	単価	購入先名			
					業者名	所在地	入札者との関係			業者名	所在地	入札者との関係	
舗装工	再生クラッシュラン RC-40	m3	588.3	2,700	諏訪石灰工業(株)	富士見町 富士見3659	協力会社 (10年)	588.6	2,700	諏訪石灰工業(株)	富士見町 富士見3659	協力会社 (10年)	
	粒度調整砕石 M-40	m3	108.9	3,250	諏訪石灰工業(株)	富士見町 富士見3659	協力会社 (10年)	109.3	3,250	諏訪石灰工業(株)	富士見町 富士見3659	協力会社 (10年)	
	再生密粒度 アスコン(20F)	t	73.9	9,900	(株)本久塩尻事業所	塩尻市 北小野2151	協力会社 (5年)	72.1	9,900	(株)本久塩尻事業所	塩尻市 北小野2151	協力会社 (5年)	
	再生細粒度 アスコン(13)	t						4.5	10200	(株)本久塩尻事業所	塩尻市 北小野2151	協力会社 (5年)	
	アスファルト乳剤 PK-3	ℓ	720.7	81	東亜道路工業(株)長野工	塩尻市大字広丘 堅石字桔梗ヶ原 2146	協力会社 (5年)	723	81	東亜道路工業(株)長野工	塩尻市大字広丘 堅石字桔梗ヶ原 2146	協力会社 (5年)	
	アスファルト乳剤 PK-4	ℓ	8.6	81	東亜道路工業(株)長野工	塩尻市大字広丘 堅石字桔梗ヶ原 2146	協力会社 (5年)	8.6	81	東亜道路工業(株)長野工	塩尻市大字広丘 堅石字桔梗ヶ原 2146	協力会社 (5年)	
排水工	再生クラッシュラン RC-40	m3	7.83	2,700	諏訪石灰工業(株)	富士見町 富士見3659	協力会社 (10年)	7.81	2,700	諏訪石灰工業(株)	富士見町 富士見3659	協力会社 (10年)	
	生コン18-8-25BB (60%以下)	m3	2.92	15,000	諏訪生コン協同組合	諏訪市沖田 町5-17	協力会社 (20年)	1.85	15,000	諏訪生コン協同組合	諏訪市沖田 町5-17	協力会社 (20年)	
	車道用U型側溝 30B型	本	116.8	3,430	(株)高見澤	茅野市塚原 2-16-14	協力会社 (20年)	116.5	3,430	(株)高見澤	茅野市塚原 2-16-14	協力会社 (20年)	
	ボックスカルバート 300*300*2000	m	7.4	21,000	(株)高見澤	茅野市塚原 2-16-14	協力会社 (20年)	7.25	21,000	(株)高見澤	茅野市塚原 2-16-14	協力会社 (20年)	
	グレーチング 柵蓋 T-25	枚	2	24,230	(株)協和	諏訪市中洲 4791	協力会社 (20年)	2	24,230	(株)協和	諏訪市中洲 4791	協力会社 (20年)	
	足掛金具 298mmφ 12.7	個	6	2,380	(株)協和	諏訪市中洲 4791	協力会社 (20年)	8	2,380	(株)協和	諏訪市中洲 4791	協力会社 (20年)	
付属施設工	境界杭	本	10	1,400	(株)高見澤	茅野市塚原 2-16-14	協力会社 (20年)	14	1,400	(株)高見澤	茅野市塚原 2-16-14	協力会社 (20年)	

労務者の確保計画の比較表

工事名		平成22・23年度 県単道路改築工事							
工種	職種	入札時			工事完成時			(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (* 下請けへのしわ寄せと判断された 場合は、工事成績が減点されます)
		単価 (A)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等	単価 (B)	員数	下請け会社名 下請け会社との関係 等		
排水工									
側溝工 車道用U型側溝	土木一般世話役	18,000	3.500	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	18,000	3.500	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	1.00	
	特殊作業員	15,100	2.330	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	15,100	2.330	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	1.00	
	普通作業員	13,200	7.590	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	13,200	7.590	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	1.00	
集水柵工 集水柵4・8号	土木一般世話役	18,000	0.820	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	18,000	0.656	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	1.00	
	特殊作業員	15,100	0.216	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	15,100	0.173	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	1.00	
	普通作業員	13,200	2.710	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	13,200	2.168	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	1.00	
暗渠工 ボックスカルバート	土木一般世話役	18,000	0.444	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	18,000	0.432	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	1.00	
	特殊作業員	15,100	0.296	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	15,100	0.288	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	1.00	
	普通作業員	13,200	0.962	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	13,200	0.936	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	1.00	
暗渠工 暗渠排水管据付	土木一般世話役	18,000	0.007	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	18,000	0.015	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	1.00	
	普通作業員	13,200	0.019	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	13,200	0.045	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	1.00	
道路付属施設工									
舗装撤去工 舗装版切断	普通作業員	13,200	0.049	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	13,200	0.212	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	1.00	
	特殊作業員	15,100	0.049	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	15,100	0.212	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	1.00	
舗装撤去工 舗装版破碎	土木一般世話役	18,000	0.806	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	18,000	0.806	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	1.00	
	普通作業員	13,200	1.612	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	13,200	1.612	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	1.00	
	特殊運転手	14,800	0.806	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	14,800	0.806	(有)柳澤建設 協力会社 (10年)	1.00	
舗装撤去工 AS殻運搬	一般運転手	13,100	3.135	(有)由建興業 協力会社 (5年)	13,100	4.259	(有)由建興業 協力会社 (5年)	1.00	

比較表-7 工種別労務者配置計画の比較表(契約締結後10日以内及び工事完了後しゅん工届提出時に提出)

工種別労務者配置計画の比較表

工事名		平成22・23年度 県単道路改築工事														
工種	種別	入札時					計 (A)	工事完成時					計 (B)	(B)/(A)	(B)/(A) < 1の場合 その理由を必ず記入 (*下請けへのしわ寄せと判断 された場合は、工事成績が減点 されます)	
		配置予定人数						配置予定人数								
		世話役	普通 作業員	特殊 作業員	特殊 運転手	一般 運転手		世話役	普通 作業員	特殊 作業員	特殊 運転手	一般 運転手				
道路土工																
	掘削 積込				2.046		2.046				2.046		2.046	1.00		
	基面整正		1.180				1.180		1.200				1.200	1.02		
	盛土 積込				0.022		0.022				0.022		0.022	1.00		
	盛土 締固			0.100			0.100		0.1				0.100	1.00		
	法面切土整形	0.054	0.126		0.061		0.241	0.054	0.126		0.061		0.241	1.00		
	法面削取り整形	0.036	0.108		0.079		0.144	0.036	0.108		0.079		0.223	1.55		
	残土処理運搬					10.200	10.200					10.200	10.200	1.00		
	残土受入地整地				0.889		0.889				0.889		0.889	1.00		
	埋戻工		0.560	0.240	0.076		0.876		0.560	0.240	0.076		0.876	1.00		
舗装工																
	不陸整正		0.801		1.029		1.830		0.799		1.027		1.826	1.00		
	置換工		4.118		4.633		8.751		4.111		4.625		8.736	1.00		
	下層路盤工		2.745		3.088		5.833		2.755		3.099		5.854	1.00		
	上層路盤工		1.372		1.544		2.916		1.378		1.549		2.927	1.00		
	表層工	0.237	1.539	0.770	0.710		3.256	0.244	1.583	0.792	0.731		3.350	1.03		
排水工	車道用U型側溝	3.500	7.590	2.330			13.420	3.500	7.590	2.330			13.420	1.00		
	集水桝4号・8号	0.820	2.710	0.216			3.746	0.656	2.168	0.173			2.997	0.80	数量変更による	
	ボックスカルバート据付	0.444	0.962	0.296			1.702	0.432	0.936	0.288			1.656	0.97	数量変更による	
	暗渠排水管据付	0.007	0.020				0.027	0.015	0.045				0.060	2.22		
構造物撤去工																
	舗装版切断		0.049	0.049			0.098		0.212	0.212			0.424	4.33		
	舗装版破碎	0.806	1.612		0.806		3.224	0.806	1.612		0.806		3.224	1.00		
	AS殻運搬工					3.135	3.135					4.259	4.259	1.36		
計		5.904	25.492	4.001	14.904	13.335	63.636	5.743	25.183	4.135	15.010	14.459	64.530			

確認様式一2(黒字・赤字ともに記入、しゅん工届提出時に提出) 赤字の理由(赤字の場合)

最終実績額(B)(工事費計)←比較表1	¥8,820,000
最終契約額(C)(工事費計)←比較表1	¥8,820,000
落札率(A/a)←比較表1	85.50%
最終実績率(B/C)←比較表1	100.00%
合計額が、 $B/C > 1.0$ (赤字)の場合記入する	

赤字の理由	
-------	--